
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33421  25Sexta-feira, 21 DE JULHO DE 2017

Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 205736

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº370/2017 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836 de 27/02/2015, considerando o Decreto nº 1739 de 
07/04/2017.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 03/07/2017, os termos da Portaria nº 
352/2008– GAPE/FSCMPA, publicada no DOE nº 31.222, de 
30/07/2008, que Cedeu para o Hospital Universitário Betti-
na Ferro de Sousa, com ônus para o órgão de origem a ser-
vidora RUBENITA HELENA CARLOS DA SILVA, Id. Funcional nº 
5424461/2, Enfermeira.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de Julho de 2017
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 205670

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 371/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o disposto no processo nº 2017/272875,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LIVIA FELIX DE OLIVEIRA, Id. Funcional 
nº 54195751/1 – Enfermeiro Generalista, para responder pela 
Assessoria de Gestão de Risco, no período de 17/07/2017 a 
15/08/2017, em virtude do Afastamento do titular do cargo – 
EDILSON FERREIRA CALANDRINE, Id. Funcional n° 57174903/1 
– estar em gozo de férias regulares.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de julho de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 206020

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 302/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Peças e Acessários para Equipamentos da 
marca DIXTAL.
Valor: R$ 169.730,00
Data de Assinatura: 13/07/2017
Vigência: 13/07/2017 a 13/07/2018
Inexigibilidade de Licitação: 011/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes:0103, 0269, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: CIRUBEL - CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Travessa Nove de Janeiro, 1295, São Brás, Belém/PA, 
CEP: 66.060-370
Telefone: 9132042729
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 206102
CONTRATO: 209/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Equipamento Médico-Hospitalar (Ventilador 
Pulmonar, Balança, Otoscópio, Carro de Anestesia...).
Valor: R$ 8.214,00
Data de Assinatura: 13/07/2017
Vigência: 13/07/2017 a 13/07/2018
Pregão Eletrônico: 013/2017

Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0349003282; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI EPP
Endereço: Rua Salinas, 709, Bairro Floresta, Belo Horizonte/MG 
, CEP: 31.015-365
Telefone: 3130444977
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 206114
CONTRATO: 207/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Equipamento Médico-Hospitalar (Ventilador 
Pulmonar, Balança, Otoscópio, Carro de Anestesia...).
Valor: R$ 461.835,00
Data de Assinatura: 13/07/2017
Vigência: 13/07/2017 a 13/07/2018
Pregão Eletrônico: 013/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0349003282; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: BARRFAB INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
Endereço: Rua Mário Ely, 271, Cinquentenário, Farroupilha/RS, 
CEP: 95.180-000
Telefone: 5426288806
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 206111
CONTRATO: 300/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Equipamento Médico-Hospitalar (Ventilador 
Pulmonar, Balança, Otoscópio, Carro de Anestesia...).
Valor: R$ 11.595,00
Data de Assinatura: 13/07/2017
Vigência: 13/07/2017 a 13/07/2018
Pregão Eletrônico: 013/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0349003282; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 
EPP
Endereço: Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, 88 - sala A, 
Araçatuba/SP CEP: 16.075-370
Telefone: 1836212782
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 206115
CONTRATO: 208/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Equipamento Médico-Hospitalar (Ventilador 
Pulmonar, Balança, Otoscópio, Carro de Anestesia...).
Valor: R$ 86.298,00
Data de Assinatura: 13/07/2017
Vigência: 13/07/2017 a 13/07/2018
Pregão Eletrônico: 013/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0349003282; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: CENTRO OESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME.
Endereço: Rua C-2012, 561, Qd. 520, Lt. 10, Goiânia/GO, CEP: 
74.270-250
Telefone: 6239227100
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 206112
CONTRATO: 301/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Equipamento Médico-Hospitalar (Ventilador 
Pulmonar, Balança, Otoscópio, Carro de Anestesia...).
Valor: R$ 822.000,00
Data de Assinatura: 13/07/2017
Vigência: 13/07/2017 a 13/07/2018
Pregão Eletrônico: 013/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0349003282; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: MEDICINAL COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA.
Endereço: Av. Cipriano Santos, 580, Canudos, Belém/PA, CEP: 
66.070-000
Telefone: 9132467310
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 206116
CONTRATO: 206/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviço de manutenção corretiva, com reposição de 
peças, de INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS.
Valor: R$ 13.080,96
Data de Assinatura: 13/07/2017

Vigência: 13/07/2017 a 08/01/2018
Inexigibilidade de Licitação: 010/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes:0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339039;
Contratado: H. STRATTNER & CIA LTDA
Endereço: Av. das Águias, 228, Pedra Branca, Palhoça/SC, CEP: 
88137-280
Telefone: 2121211300
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 206097

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
53/2017-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 709/2016-GP/
FSCMP, de 08/11/2016, D.O.E. nº. 33.247 de 09/11/2016, avisa 
que será realizada licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica nº 53/2017/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE 
E ITEM” visando a Compra de Material Técnico Hospitalar (Ácido 
Peracético, Papel Grau) para Fscmp, conforme as especifi cações 
contidas no anexo I do presente edital, pelo período de 12 (doze) 
meses.
DATA DE ABERTURA: 09/08/2017, HORÁRIO: 09:00 h. (Horário 
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.302.1427.8288
Elementos de Despesas: 339030
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 
0149006653.
Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 20 de julho de 2017.
Paulo Sergio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 206151
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
50/2017-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 709/2016-GP/
FSCMP, de 08/11/2016, D.O.E. nº. 33.247 de 09/11/2016, avisa 
que será realizada licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica nº 50/2017/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO POR 
ITENS” visando a COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
PARA FSCMP, conforme as especifi cações contidas no anexo I do 
presente edital, pelo período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 08/08/2017, HORÁRIO: 09:00 h. (Horário 
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.302.1427.8288
Elementos de Despesas: 339030
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 
0149006653.
Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 20 de julho de 2017.
Paulo Sergio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 205811

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 010/2017
Data: 13/07/2017
Valor: R$ 13.080,96
Objeto: Serviço de manutenção corretiva, com reposição de 
peças, de INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS.
Fundamento Legal: com base no artigo 25, caput, da Lei Federal 
n.º 8.666/93 e suas alterações, e Parecer Jurídico n.º 136/2017/
PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 13/07/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes:0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339039;
Contratado: H. STRATTNER & CIA LTDA
Endereço: Av. das Águias, 228, Pedra Branca, Palhoça/SC, CEP: 
88137-280
Telefone: 2121211300
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 206099


